

## Osallistuminen Verkostoilla vaihdoksiin -hankkeeseen

KH 20.02.2023 § 66  
77/00.04.02/2023

Suomessa on tällä hetkellä noin 75.000 yrittäjää, joiden ikä on yli 55 vuotta. Myös lappilaiset yrittäjät sekä yritysten työntekijät ikääntyvät kiihtyvällä vauhdilla. Mikäli paikalliselle yritystoiminnalle ei saada jatkajaa, uhkaa kuntia ja sitä kautta koko maakuntaa elinvoiman merkittävä hiipuminen. Joillekin paikkakunnille kriittisten yritystoimintojen säilyminen alueella on eräänlainen kohtalonkysymys.

Kunnat ovatkin tunnistaneeet perinteisen uusien yrittäjien neuvonnan lisäksi omistajanvaihdostoiminnan oleelliseksi osaksi elinkeinopolitiikkaansa, ja Lapissa on jo tehty jokaiseen kuntaan kohdistuvia omistajanvaihdoksien tukitoimia ja hanketoimintaa. Toiminnan johtopäätöksenä on todettu tarve laajentaa omistajanvaihdosaktiiviteetteja väestörakenteeltaan sekä ostajattä jatkajapotentialiltaan haasteellisen Lapin ulkopuolelle.

Suomen Yrittäjien aluejärjestöt järjestävät omistajanvaihdostoimintaa lähes koko Suomessa. Myös Lapin Yrittäjät ry:llä on vahva kokemus, osaaminen sekä paikallistuntemus Lapin yritystoiminnasta sekä -toimijoista. Tämä Lapin Yrittäjät ry:n osarahoittama ja JTF-Rahaston 80 % tuella toteutettava ”Verkostoilla vaihdoksiin”-hanke pyrkii vastaamaan aikaisemmissa omistajanvaihdostoimissa tunnistettuihin haasteisiin sekä kokeilee myös uusia toimintatapoja ja malleja.

Hankkeen avulla lappilaisten yrittäjien verkostoa laajennetaan koko Suomeen sekä monipuolistetaan mm. verkostoitumalla yrittäjä- ja kehitysverkostoihin sekä myös kansainvälisiin verkostoihin. Yhteistyöverkostot kattavat myös Suomen Yrittäjät ry:n maahan muuttaneiden yrittäjien verkoston, valtakunnallisen omistajanvaihdosfoorumia, Invest In Finland-verkoston sekä alueelliset toimijat sekä hankkeet, joiden tavoitteena on saada uutta voimaa yritysten työvoimaksi ja omistajiksi. Lisäksi hankkeessa tehdään yhteistyötä yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja ammattioppilaitosten yrittäjyyskasvatus, innovaatio-, sekä start Up-toimijoiden kanssa.

Lapin Yrittäjät ry toimii tämä hankkeen voimin Lapin keskeisenä ja puolueettomana omistajanvaihdostahona, koordinoi alueellista omistajanvaihdosfoorumia ja tarjoaa matalan kynnyksen apua ostajille, myyjille ja sukupolvenvaihdosta harkitseville sekä tukee kuntien elinkeinopalveluja omistajanvaihdoskysymyksissä.

Hanke palvelee neuvonnassa ja verkottamisessa kuntarahoitukseen osallistuvien kuntien yrityksiä. Hankkeen yleiset tulokset ovat julkisesti koko maakunnan hyödynnettävissä. Hankkeen alustava budjetti on 242.556 euroa. Alustava projektisuunnitelma on **liitteenä 7**

Tavoite on, että kaikki Lapin kunnat voisivat osallistua hankkeen rahoitukseen. Lapin Yrittäjät pyytää ilmoittamaan 28.2.2023 mennessä sitoutuuko kuntanne hankkeen kuntarahoitukseen seuraavasti: Vuonna 2023 noin 385,75 euroa, vuonna 2024 noin 860,99 euroa ja vuonna 2025 noin 502,24 euroa.

Kuntarahoituksen tarkka summa selviää, kun kunnilta on saatu sitoumukset hankkeen rahoitukseen. Mikäli kuntarahoitus toteutuu riittävänä ja hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen JTF-rahastosta, hanke toteutetaan ajalla 1.8.2023 – 31.7.2025 (24 kk).

Valmistelija	Vt. kaupunginjohtaja Marjo Säarelä, 040 568 2130
Esittelijä	Vt. kaupunginjohtaja Säarelä Marjo Kemijärvi
<b>Päätösehdotus</b>	Kaupunginhallitus päättää osallistua Verkostoilla vaihdoksiin - hankkeeseen.
<b>Päätös</b>	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Tiedoksi	Lapin Yrittäjät ry